

Notice of 30th Annual General Meeting

Notice of Meeting

NOTICE is hereby given that the Thirtieth Annual General Meeting of Archroma Pakistan Limited will be held at the Company's Registered Office at 1-A/1, Sector 20, Korangi Industrial Area, Korangi, Karachi on Wednesday, 24 December 2025 at 10:00 a.m. for the purpose of transacting following business:

ORDINARY BUSINESS

 To receive and approve the Audited Financial Statements for the Period ended 30 September 2025 along with the Chairman's Review, Directors' and Auditor's report thereon.

In accordance with Section 223 of the Companies Act, 2017, and pursuant to S.R.O. 389(I)/2023 dated March 21, 2023, the financial statements of the Company have been uploaded on the website of the Company which can be downloaded from the following web link and QR enabled code:

https://archroma.com.pk/wp-content/uploads/2025/11/Annual-Report-2025.pdf



- 2. To approve final cash dividend @ 100% i.e. (Rs: 10/- per share), as recommended by the Board.
- 3. To approve appointment of external auditors for the year 2026 and to fix their remuneration. The Members are hereby notified that the Board Audit Committee and Board of Directors have recommended the name of retiring Auditors M/s. KPMG Taseer Hadi & Co. Chartered Accountants for re-appointment as Auditor of Company.

ANY OTHER BUSINESS

4. To transact any other ordinary business with the permission of the Chair.

By order of the Board

Karachi: 02 December 2025

M. Irfan Lakhani Company Secretary

NOTES:

1. Closure of Share Transfer Books

(i) The share transfer books of the Company will remain closed from 17 December 2025 to 24 December 2025 (both days inclusive) and transfers received and found in order by the Company's Registrars, M/s. FAMCO Share Registration Services (Pvt) Limited, 8-F, Near to Hotel Faran, Nursery Block 6, P.E.C.H.S Shahrah-e-Faisal, Karachi at the close of business on 16 December 2025 will be treated in time to entitle the transferees for the dividend and for the purpose of determining the entitlement for attending the Annual General Meeting.

2. Requirements for appointing Proxies

- a. A member entitled to attend and vote at the Annual General Meeting may appoint another member as his/her proxy to attend, speak and vote instead of him/her, and a proxy so appointed shall have such rights, as respects attending, speaking and voting at the meeting as are available to a member. A proxy need not be a member of the Company.
- b. Form of proxy, in order to be valid must be properly filled-in/executed and received at the registered office of the Company located at 1-A/1, Sector 20, Korangi Industrial Area, Korangi, Karachi not later than 48 hours before the time of the meeting excluding holidays.
- c. The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and Computerized National Identity Card (CNIC) numbers shall be mentioned on the form.
- d. Copies of CNIC or the valid passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished along with the proxy form.
- e. In the case of a corporate entity, the Board of Directors' resolution / Power of Attorney with specimen signature shall be submitted (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the Company.
- f. The proxy shall produce his original CNIC or original valid passport at the time of the Meeting.

3. Participation in the Annual General Meeting via physical presence or through video conferencing

A member, who has deposited his/her shares into Central Depository Company of Pakistan Limited, must bring his/her participant's ID number and CDC account/sub-account number along with original (CNIC) or original Passport at the time of attending the meeting.

The Company will be providing the facility to shareholders who wish to attend the Annual General Meeting electronically are hereby requested to get themselves registered by sending their particulars at the designated email address mohsin.ali@archroma.com, giving particulars as per below table not later than 48 hours before the time of meeting i.e. 10:00 am on 22 December 2025.

/	Name of Shareholder /Proxy Holder	CNIC No./NTN No. /Passport No.	Folio No./CDC Account No.	*Mobile No.	*Email Address

^{*}Shareholders are requested to provide their active mobile numbers and email address to ensure timely communication.

Participants can join the meeting via video link beginning at 09:30 a.m., with the proceedings scheduled to commence at 10:00 a.m.

4. Updation of shareholder addresses/other particulars:

The Members are requested to notify the Company if there is any change in their addresses or other particulars immediately; in case of physical shares, to the Company/Share Registrar and for CDC shares, to respective Central Depository System (CDS) Participants.

Further, to comply with requirements of Section 119 of the Companies Act, 2017 and Regulation 47 of the Companies Regulations, 2024, all CDC and physical shareholders are requested to provide their email address and cell phone numbers incorporated / updated in their physical folio or CDC Account.

5. Submission of CNIC and NTN Not Provided Earlier

As per the requirement if your CNIC number is not available in the company's records, your dividend will not be credited in your given account. In order to comply with this regulatory requirement, you are requested to kindly send photocopy of your CNIC to your broker (Participant) / CDC Investor Account Services and in case of physical shareholding immediately to Company's Share Registrar M/S FAMCO Share Registration Services (Pvt) Limited.

In compliance with regulatory directives issued from time to time, members who have not yet provided their CNIC Numbers and/or National Tax Numbers (NTN), as the case may be, are requested to kindly provide copies of their valid CNIC and/or NTN certificates at the earliest:

- The shareholders who hold Company's shares in physical form are requested to submit the above information to the Share Registrar of the Company M/s. FAMCO Share Registration Services (Pvt) Limited.
- Shareholders maintaining their shareholdings under Central Depository System (CDS) are advised to submit the above information directly to relevant Participant/CDC Investor Account Service.

In order to comply with the SECP's directives and in term of Section 243(2)(a) of the Companies Act, 2017, the Company shall be constrained to withhold the dividend, incase of non-availability of valid CNIC (for individuals) and National Tax Numbers (for corporate entity).

6. Prohibition on grant of gifts to Shareholders:

In compliance with section 185 of the Companies Act, 2017 and SRO 452(I)/2025 dated March 17, 2025, issued by SECP, it is hereby notified that no gifts in any form or manner, shall be distributed to shareholders at the Annual General Meeting.

7. Payment of Cash Dividend Electronically (Mandatory)

In compliance with Section 242 of the Companies Act, 2017 it is mandatory for a public listed company to pay cash dividend to its shareholders through electronic mode ONLY, directly into the bank account designated by the eligible shareholder.

Therefore, all shareholders of Archroma Pakistan Limited, who have not provided their bank details are once again, through this notice, requested to update their accurate and complete 24 digits IBAN together with the bank's name, branch's address, CNIC number and active email address & cell number with respective Participants/Investors' Account Services of CDC for electronic form of shares, and in case of physical shareholding to our Shares Registrar, M/S FAMCO Share Registration Services (Pvt) Limited, 8-F near Hotel Faran, Nursery Block 6, P.E.C.H.S, Shahrah-e-Faisal Karachi.

Please note that as per Section 243(3) of the Companies Act, 2017, listed companies are entitled to withhold payment of dividend, if the necessary information is not provided by shareholders.

E-Dividend mandate Form is available on the Company's website (https://archroma.com.pk/) for the convenience of shareholders.

The payment of cash dividend will be processed based on the account number alone. Your company is entitled to rely on the account number as per your instructions. The company shall not be responsible for any loss, damage, liability or claim arising, directly or indirectly, from any error, delay, or failure in performance of any of its obligations hereunder which is caused by incorrect payment instructions and /or due to any event beyond the control of the company.

8. Transmission of Annual Reports via QR Enabled Code and E-mail

As permitted by SECP vide S.R.O 389(I)2023 dated March 21,2023, shareholders in their Annual General Meeting held on December 28, 2023 have authorized the Company to circulate annual audited financial statements through QR enabled code and weblink https://archroma.com.pk/wp-content/uploads/2025/11/Annual-Report-2025.pdf instead of circulating the same through CD / DVD / USB.

9. Registration in CCDR web portal of CDC (Mandatory)

Central Depository Company (CDC) has developed Centralized Cash Dividend Registrar ("CCDR"), on eServices web portal, which contains details pertaining to cash dividends paid, unpaid or withheld by listed companies. The CCDR will help to maintain history of dividends paid to shareholders by listed companies and access to all such information is provided to the respective shareholders including details of Income Tax / Zakat deduction etc. (if any) and the net amount credited into their accounts.

The Shareholders are requested to registrar themselves on CDC's eservices Portal https://csp.cdcaccess.com.pk to avail the facility.

10. Deduction of Income Tax for Filer and Non-filer

The rates of deduction of income tax under Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 from dividend payment, if any, effective from 1st July 2021 are as follows.

- a) Rate of tax deduction for shareholders appearing in Active Taxpayer List (ATL) 15%
- b) Rate of tax deduction for shareholders not appearing in Active Taxpayer List (ATL) 30 %

To enable the company to make tax deduction in the amount of cash dividend @ 15% instead of 30%, shareholders whose names are not entered into the Active Tax-payers List (ATL) provided on the website of FBR, despite the fact that they are filers, are advised to immediately make sure that their names are entered in ATL, otherwise tax on their cash dividend will be deducted @ 30% instead of 15%.

Further, according to clarification received from Federal Board of Revenue (FBR), with-holding tax will be determined separately on 'Filer/Non-Filer' status of Principal shareholder as well as joint-holder(s) based on their shareholding proportions, in case of joint accounts.

In this regard all shareholders who hold share jointly are requested to provide shareholding proportions of Principal shareholding and joint-holder(s) in respect of shares held by them to our Share registrar, in writing as follows:

		Principal Shareholder		Joint Sh	areholder
Company Name	Folio/CDS Account #	Name and CNIC #	Shareholding Proportion (No. of Shares)	Name and CNIC#	Shareholding Proportion (No. of Shares)

The required information must be provided to our share Registrar M/s. FAMCO Share Registration Services (Pvt) Limited, 8-F Next to Hotel Faran, Nursery Block 6, P.E.C.S, Shahrah-e-Faisal Karachi as soon as possible. Otherwise, it will be assumed that the shares are equally held by Principal shareholder and Joint Holder(s).

Members seeking exemption from deduction of income tax or are eligible for deduction at a reduced rate, are requested to submit a valid tax exemption certificate or necessary documentary evidence as the case may be.

A valid tax exemption certificate is necessary pursuant to Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 for claiming an exemption from the deduction of withholding tax. A copy of a valid tax exemption certificate should be submitted to the Company's Share Registrar before the date of book closure by members who wish to avail an exemption from withholding tax.

11. Deduction of Zakat

Members desiring non-deduction of zakat are also requested to submit a valid declaration for non-deduction of zakat to our share registrar before commencement of book closure otherwise deduction will be made as per applicable rates. Shareholders holding shares in electronic form are requested to send their zakat declaration to their broker (participant) / CDC Investor Account Services.

- For any query/problem/information, the investors may contact the Company 021-111-275-786 address: Secretary at phone: and email archroma.pakistan@archroma.com and / M/s. FAMCO Share Registration Services (Pvt) Limited. phone: 021-34380101-5 and email info.shares@famcosrs.com.pk
- ii. The corporate shareholders having CDC accounts are required to have their National Tax Number (NTN) updated with their respective participants, whereas corporate physical shareholders should send a copy of their NTN certificate to M/s. FAMCO Share Registration Services (Pvt) Limited. The shareholders while sending CNIC copies or NTN certificates, as the case may be, must quote company name and their respective folio numbers.

12. Unclaimed Dividend

The Company has previously discharged its responsibility under Section 244 of the Companies Act, 2017 whereby the Company had approached the shareholders to claim their unclaimed dividends in accordance with the law.

An updated list of unclaimed dividends of the Company, which have remained unclaimed or unpaid for a period of three years from the date these have become due and payable, is available on the Company's website www.archroma.com.pk.

Claims can be lodged by shareholders on Claim Form as is available on the Company's website. Claim Forms must be submitted to the Company's Share Registrar for receipt of dividend.

Shareholders, whose dividends still remain unclaimed, are hereby once again requested to approach the Company to claim their outstanding dividend amounts.

13. Electronic transmission of Annual Report 2025:

In compliance with Section 223(6) of the Companies Act, 2017, the Company has transmitted the Annual Report 2025 electronically via email to those shareholders whose email addresses are available in the records of the Company's Share Registrar, M/s. FAMCO Share Registration Services (Private) Limited. In cases where shareholders' email addresses are not available, printed notices of the Annual General Meeting, together with the weblink and QR code for downloading the Annual Report, have been dispatched. The Company shall, however, provide a hard copy of the Annual Report, free of cost, to any member upon written request at the member's registered address, within seven (7) days of receipt of such request.

Furthermore, shareholders are requested to furnish their valid email addresses, together with a copy of their valid CNIC, to the Company's Share Registrar, M/s. FAMCO Share Registration Services (Private) Limited, in the case of shareholding in physical form, or to their respective Participant/Investor Account Services, in the case of shareholding in book-entry form.

14. Deposit of Physical Shares into CDC Account

As per Section 72 of the Companies Act, 2017 (Act) every existing listed company is required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the Commission, within a period not exceeding four years from the date of commencement of the Act i.e. May 30, 2017. Further, SECP vide its letter dated March 26, 2021 has advised Companies to comply with the requirements of Section 72 of the Act and encourage shareholders to convert their shares in book entry form.

In light of above, the shareholders having physical shareholding are requested to open CDC sub-account with any of the brokers or Investor Account directly with CDC to place their physical shares into scrip less form, which will facilitate them in many ways, including safe custody and sale of shares at any time they want.

15. Consent for Video Link Facility

In terms of section 134(1)(b) of the Act, if the Company receives request / demand from members holding in aggregate 10% or more shareholding residing at a geographical location, to participate in the meeting through video conference at least 10 days prior to the date of meeting, the Company will arrange video conference facility in that city, subject to availability of such facility.

In this regard, please fill the following form and submit to the Company at its registered address 10 days before holding of the AGM. After receiving the request / demand of members having 10% or more shareholding in aggregate, the Company will intimate members regarding venue of video conference facility at least five (5) days before the date of AGM along with complete information necessary to enable them to access such facility.

REQUEST FOR VIDEO CONFERENCE FACILITY

I / We / Messrs	of	being Member(s) of Archrom
Pakistan Limited, holder of		ordinary share(s) as per Folio
and / or CDC Particip	oant ID & Sub-	Account No.
hereby, opt for video conference facility	at	City.
•		•

Signature of the Member(s) (please affix company stamp in case of corporate entity)

16. Placement of Financial Accounts in Website

The audited financial statements of the Company for the year ended 30 September 2025 have been made available on the Company's website www.archroma.com.pk.

It is pertinent to mention that if any member seeks to obtain a hard copy of the Annual Report, such member(s) will be provided a printed version of the same free of cost in accordance with the aforementioned SRO. No change to that right / privileged is being proposed.

- 17. Code of Conduct for Shareholders in Annual General Meeting: Section 215 of the Companies Act, 2017 ("the Act") and Regulation 55 of the Companies Regulations, 2024, "Conduct of Shareholders at Meetings" state as follows:
 - i. shall not bring such material that may cause threat to participants or premises where meeting is being held;
 - ii. shall confine themselves to the agenda items covered in the notice of meeting;
 - iii. shall keep comments and discussion restricted to the affairs of the company; and
 - iv. shall not conduct in a manner to disclose any political affiliation or offend religious susceptibility of other members

(16) ویب سائٹ میں مالی کھاتوں کی پلیسمنٹ

30 تتبر2025 كونتم ہونے والے مال كيليے كمپنى كے آؤٹ شده مالياتى گوشوار كے كمپنى كى ديب سائٹ www.archroma.com.pk وستياب ہيں۔

یہ بات قابل ذکر ہے کہ اگر کوئی ممبر سالاندر پورٹ کی ہارڈ کا ٹی حاصل کرنا چاہتا ہے توالیے ممبران کو مذکورہ SRO کے مطابق اس کا پرنٹ شدہ ورژن مفت فراہم کیا جائیگا، اس تختاق میں کوئی تبدیل تجویز نہیں کی جارہی ہے۔

17سالانه عام اجلاس میں شیئر ہولڈرز کے لیے ضابطہ ٔ اخلاق:

کمپنیزا یک 2017 (''ایک'') کی ثن 215 اوکمپنیز ریگولیشنز 2024 کی ریگولیشن 55''اجلاس میں شیئر ہولڈرز کا طرزِممل'' کے مطابق درج ذیل مرایات دی جاتی ہیں :

i- شرکا یا اجلاس کے مقام کے لیے خطرہ بننے کرنے والاکوئی بھی مواد ساتھ نہ لا کیں ؛

ii-ا بني گفتگوکوصرف اُن ايجنڈ ا آئٹرز تک محد و درڪيس جواجلاس کے نوٹس ميں شامل ہوں ؟

. iii-انی گفتگواور بحث کو نمینی کے معاملات تک محدود رکھیں ؛اور

iv - ابیاطر زعمل اختیار نیکریں جس ہے کسی سیاسی وابستگی کا اظہار ہویا دیگرارا کین کے مذہبی جذبات مجروح ہوں۔

(13) سالانه ريورت2025 كي اليكثرونك ترسيل:

کمپنزا یکٹ 2017 کی ش (6)223 کے مطابق بھپنی نے سالانہ رپورٹ 2025 اُن ٹیئر ہولڈرزکوالیکٹر ڈیمجلی بذر بعیای میل ارسال کردی ہے جن کے ای میل ایڈریس کمپنی کے ٹیئر رجٹرار، FAMCO شیئر رجٹر یشن سرومز (پرائیویٹ) کمبیٹر کے ای میل ایڈریس کمپنی کئیئر کی جٹرارہ FAMCO شیئر رجٹر یشن سرومز (پرائیویٹ) کمبیٹر کے دستیاب نہیں تھے، آئیس سالانہ عام اجلاس کے پرعڈ ٹوٹسز، نیز ویب انک اور کیوآ رکوڈ جس کے ذریعے سالانہ رپورٹ ڈاون لوڈ کی جاسمتی ہے، بذریعہ ڈاک بھٹے دیا گیا ہے۔ تاہم کمپنی، کس بھی رکن کواس کی ترخی ورخواست پر، اس کے رجٹر ڈیچ پر، سالانہ رپورٹ کی بارڈ کا پی بلامعاوضہ سات (7) دن کے اندرفراہم کرئے۔

کے اندرفراہم کرئے۔

مزید بران بثیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہ وہ اپنے کارآ مدای میل پتے ہمعہ کارآ CNIC کی کا پی کمپنی کے شیئر رجٹر ایش سروسز (پرائویٹ) کمیٹر کوفر اہم کریں،اگران کے ثیئر زفزیکل شکل میں ہوں۔اوراگر ثیئر زبک انٹری فارم میں ہوں تو اپنے متعلقہ پارٹیہ پیٹ/انویسڑ اکا ؤنٹ سروسز کو یہ معلومات فراہم کریں۔

(14) CDC اكاؤنٹ ميں فزيكل شيئرز جمع كرانا

کمپنزا یکٹ 2017(ایکٹ) کی شق 72 کے مطابق ہر موجودہ اسٹر کپنی پرلازم ہے کہ وہ اپنے فزیکل ٹیئرزکو بک انٹری فارم کیساتھ تبدیل کرے جیسا کہ بیان کیا گیا ہے اور کمیشن کی طرف سے مطلع کر دہ تاریخ ہے، اس مدت کے اندرجو چارسال سے زیادہ نہ ہو،ایکٹ کے آغاز سے بعنی 30 مئی 2017ء مزید برآس SECP نے اسٹری فارم مزید برآس SECP نے اسٹری فارم میں تبدیل کرنے کی ترغیب دینے کا مشورہ دیا ہے۔
میں تبدیل کرنے کی ترغیب دینے کا مشورہ دیا ہے۔

مندرجہ بالا کی روشی میں، فزیکل شیئر ہولڈنگ رکھنے والے شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ کی بھی بروکر کیساتھ CDC ویلی اکاؤنٹ کھولیس یا براہ راست CDG کیساتھ انوسڑا کاؤنٹ کھولیس تا کہ وہ اپنے فزیکل شیئر زکواسکرپ لیس فارم میں تبدیل کرسکیس، اس سے آئیس کی طریقوں سے ہولت ملے کی بشمول محفوظ تویل ، اور وہ جب جا ہیں شیئر زکی فروخت کرسکیس۔

(15)ویڈیو لنک کی سھولت کیلئے رضا مندی

ا مکٹ کی شن (b) (1) 1341 کے تحت ، اگر کھنی کو جغرافیا کی کل وقوع پر ہنے والے مجموق طور پ% 10 یا اس سے زیادہ شیئر ہولڈنگ رکھنے والے ممبران کی جانب سے ، اجلاس کی تاریخ سے کم از کم 10 دن پہلے ویڈ ایو کا نفرنس کے ذریعہ بیٹنگ میں شرکت کرنے کیلئے درخواست/مطالبہ موصول ہوتا ہے، کمپنی اس شیر میں اس طرح کی ہولت کی دستیائی ہے مشروط ، اس شیر میں ویڈ یو کا نفرنس کی ہولت کا انتظام کرے گی۔

اس سلط میں ، براہ کرم درج ذیل فارم کو پرکریں اور AGM کے انتقاد ہے 10 دن قبل کمپنی کواس کے دجشر ڈیتے پرجع کرائیس ، مجموعی طور پر 10 میااس سے زیادہ شیئر مولڈنگ رکھنے والے مجمران کی درخواست/مطالبہ موصول ہونے کے بعد کمپنی ویڈیو کا افزنس کی سمولت کے مقام مے متعلق AGM کی تاریخ سے کم از کم یا چی (5) دن قبل اس طرح کی سمولت تک رسائی کیلائے ضروری کمسل معلومات کیساتھ مطلق کر گئی۔

ویڈیو کانفرنس کی سھولت کیلئے درخواست

ىيىڭە حامل	بطورممبر(ممبرز) آف آر کرومایا کتان ا	می <i>ں/ہم/میسرز</i>
بذربعه مذابمقام	اور/ يCDQ شرا كتDااورسبا كاؤنث نمبر	آرڈنری شیئر (شیئرز) بمطابق فیولیونمبر
بار.	میں ویڈ یو کا نفرنس کی سہولت کے خواہاں جا	<u> </u>

(ممبران) کے دستخط (براہ کرم کار پوریٹ ادارے کی صورت میں سمپنی کی مہرلگا کیں) درکار معلومات جلد از جلد ہمارے ثیئر رجٹرار میسرن FAMC 0 شیئر رجٹریشن سرومز (پرائویٹ) کمیٹڈ، F-8 نزد ہوگل فاران، زسری بلاک، PECHS شاہراہ فیصل کرا چی کوفراہم کی جائیں بصورت دیگر بیضور کیا جائیگا کہ پرکہل شیئر تعلقہ بالداور جوائف بولڈر(ز) کے پاسٹیئرز برابر برابر ہیں۔ جوممبران انکمٹیکس کی کوفی سے انتظی چاہتے ہیں یا کم شرح پرٹیکس کوفی کے اہل ہیں، اُن سے گزارش ہے کہ وہ ایک کار آمدیکس انتظی کا مٹیقلیٹ یا متعلقہ دستاہ پر کا بھوت ،حب ضرورت فراہم کریں۔

ا کیا کارآ مرنگس انتثی سڑھایٹ ،انکم ٹیس آرڈ بینس 1000 کی سیشن 150 کے تحت و د ہولڈنگ ٹیکس کی کو تی سے انتثیٰ کے دعوے کے لیے ضروری ہے۔ جواراکین و د ہولڈنگ ٹیکس سے انتثیٰ حاصل کرنا جا ہتے ہیں وہ بک کلوز رکی تاریخ ہے قبل کمپنی کے شیئر رہڑ ارکوا پنا درست ٹیکس انتثیٰ سڑھایسے فراہم کریں۔

(11) زکوۃ کی کٹوتی

جواراکین زکوۃ کی کٹوتی نمیں چاہتے ہیں،ان ہے بھی درخواست کی جاتی ہے کہ دو بھی بکہ کلوزر کے آغاز ہے قبل ہمارے ثیمئر رجٹرارکوز کو قاعدم کٹوتی کا کارآمد ذکلریشن جع کروائیں، بصورے دیگرز کو قائل کو ترہ کرورہ شرح کے مطابق کی جائے گی۔الیکٹرا تک فارم میں ثیمئرزر کھنے والے ثیمئر ہولڈرز اپنے زکو قذکلریشن ایسے بروکر (پارٹیدیٹ کا/CDD انویسٹراکاؤنٹ سرومز کوجھوائیں۔

i. کسی بھی سوال، مسئلہ یا معلومات کے لیے سرمایہ کار، ممپنی سیکریٹری سے فون نمبر: 786-111-275 و پر یا ای میل archroma.pakistan@archroma.com پر ابطاکر سکتے ہیں۔

ای طرح میسرزFAMCOشیئر رجىٹرار سرومز (پرائیویٹ) لمیٹڈ سے سے فون نمبر:15-0 1343801 0 ورای میل: info.shares@famcosrs.com.pk پراابطہ کیا جا سکتا ہے۔

i. کار پوریٹ شیئر ہولڈرز جن کے CDC اکاؤنٹس ہیں، اُن کے لیے ضروری ہے کہ وہ اپنا نیشنل ٹیکس نمبر (NTN) اپنے متعلقہ پارٹیمپنٹس کے ساتھ اپ ڈیٹ کریں، جبکہ کار پوریٹ فزیکل شیئر ہولڈرز اپنے NTN سرٹیفلیٹ کی ایک کائیک FAMCO شیئر رجٹر بیشن سرومز (پرائیویٹ) کمیٹڈکوارسال کریں۔شیئر ہولڈرز CNIC کی کا بیاں یا NTN سرٹیفلیٹس (جیسی بھی صورت ہو) سیجتے وقت کمپنی کانام اورا نیامتعلقہ فوایونمبر ضرور درج کریں۔

(12) غير وصول شده ڏيويڏنڏ

کمپنی نے پہلے بھی کمپینزا کیٹ 2017 کی ش 244 کے تحت اپنی ذمہ داری ادا کی ہے جس کے تحت کمپنی نے قانون کے مطابق اپنے غیروصول شدہ منافع کا دعو کا کرنے کمپلیۓ شیئر ہولڈرزے رابطہ کیا کہ وہ قانون کے مطابق اپنے اپنے غیروصول شدہ ڈیو پڈیٹر کا دعو کی داخل کریں۔

کمپنی کے غیروصول شدہ ڈیویڈیڈز کی ایک تازہ ترین فہرست، جومقررہ تاریخ ہے واجب الا دا ہونے کے بعد تین سال کی مدت تک غیروعو کی شدہ یا غیرادا شدہ رہی ہے، کمپنی کی ویب سائٹ www.archroma.com.pk پرستیاب ہے۔

شیئر ہولڈرز بمپنی کے دیب سائٹ پر دستیاب کلیم فارم کے ذریعے اپنا دعو کی جمع کراسکتے ہیں، ڈیویڈیڈ کی وصولی کیلئے کلیم فارم کمپنی کے شیئر رجسڑار کے پاس جمع کرانا ضروری ہے۔

وہ شیئر ہولڈرز جن کے منافع کا دعوی تا حال غیر وصول شدہ ہے،ان سے ایک بار پھر درخواست کی جاتی ہے کہ وہ واجب الا دا منافع کی رقوم کا دعویٰ کرنے کیلیانوری طور پر کمپنی سے رجوع کریں۔ کیش ڈیویڈیڈ کی ادائیگی صرف اکاؤنٹ نمبر کی بنیاد ریٹل میں لائی جائیگی ،آپ کی کمپنی آپ کی ہدایات کے مطابق اکاؤنٹ نمبر پر انحصار کرنے کی اہل ہے، سمپنی کی بھی وجہ ہے، نقصان ، واجبات یا دعوے کیلئے ذمہ دار نہیں ہوگی جو براہ راست یا باواسطہ کی نلطی یا تا نجر، یااس کی کسی بھی ذمہ داری کی انجام دہی میں ناکامی کی وجہ ہے ہو، جو کہ ادائیگی کی خلط مدایات اور کر مااس ہے بعد کی بھی واقعے کی وجہ ہے ہوئی ہو۔

(8) کار آمدQR کوڈ اور بذریعہ ای میل سالانہ رپورٹس کی ترسیل

SECP کی جانب ہے S.R.O.389(1)2023 میں جدوری 12 مارچ 2023 کے تحت دی گئی اجازت کے مطابق ،228 و تمبر 2023 کو منعقد شدہ مالانہ اجلاس عام میں شیئر مولڈرزنے کیٹنی کو بیاضیار دیا ہے کہ وہ سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے USB/DVD/CD کے بجائے کارآمد QR کوڈ مالانہ المبادی://archroma.com.pk/wp-content/uploads/2025/11/Annual-Report-2025.pdf کوڈر لیے گرفتی کرے۔

(9) CCDR کے CCCR ویب پورٹل میں رجسٹریشن (لازمی)

مینٹرل ڈپازٹری مینٹی (CDD) نے eServices و یب پورٹل پر بینٹرالززؤیش ڈپویڈیٹر دجٹر ("CCDR") تیار کیا ہے، جس میں اسٹر کپنیوں کی جانب سے اداشدہ، غیراداکردہ یارو کے گئے نقد منافع سے متعلق تفسیلات شال میں، CCDR اسٹر کمپنیوں کی طرف سے شیئر ہولڈرز کوادا کئے گئے منافع کی تاریخ کوئینٹین رکھتے میں مدوکر یکا اور متعلقہ شیئر ہولڈرز کوالی تمام معلومات تک رسائی فراہم کی جا بیگی جس میں اٹکم کیکس/ز کو ق کی کوثی وغیرہ کی تفصیلات (اگر کوئی ہو)اوران کے اکاؤنٹس میں جع کی گئی خالص رقم شامل ہے۔

شیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہ وہ مندرجہ بالا سہولت حاصل کرنے کیلئے خود کو CDC کے ای سروسز پورٹل https://csp.cdcaccess.com.pk/پردھڑکریں۔

(10) فائلر اور نان فائلر کے لیے انکم ٹیکس کی کٹوتی

ائم کیس آرڈیننس،2001 کے سیشن 150 کے تحت ڈیوڈنڈ کی ادائیگی (اگر کوئی ہو) پرائم کیس کی کٹونی کی شرحیں 1 جولائی2021 سے درج ذیل شرح کے مطابق ہیں:

- a) ا کیٹوٹیکس پیئر لسٹ (ATL) میں شامل شیئر ہولڈرز کے لیے ٹیکس کی کٹوتی کی شرح: %15
- b) ایکٹوٹیکس پیئرلسٹ (ATL) میں شامل نہ ہونے والے شیئر ہولڈرز کے لیٹیکس کی کٹوتی کی شرح %30

سینی کو پیقتی بنانے کے لیے کہ وہ کیش ڈیویٹرٹر پر 15 کے بجائے %30 کی شرح سے ٹیس ندکاٹے، ایسے صص یافتگان جن کے نام ایف بی آر کی ویب سائٹ پر موجود ایکوٹیس ٹیس چیز (ATL) میں شال نہیں، باوجود اس کے کہ وہ فائر ہیں، سے گزارش ہے کہ وہ فوری طور پر اپنانا م ATL میں شامل ہونے کوئیتی بنا کیس بصورت دیگران کے پیش ڈیوڈٹر پیکس %15 کے بجائے 30% کی شرح سے کا ٹاجائے گا۔

مزید به که فیڈرل بورڈ آف ریونیو (FBR) کی وضاحت کے مطابق ،مشتر که اکا وَنٹس کی صورت میں پڑپل شیئر ہولڈر اور دیگر جوائنٹ ہولڈرز کی فاکر/ نان فاکر حیثیت اوران کے شیئر کے تناسب کے مطابق ٹیکس علیحہ ہ ٹاپریا جائے گا۔

اس سلسے میں تمام مشتر کہ طور پڑئیئر رکھنے والے ثیئر ہولڈرز ہے گزارش ہے کہ وہ اپنے شیئر رجمٹرار کوتح بری طور پراپنے شیئر کی مکیت کے نتاسب، یعنی پرٹیل شیئر ہولڈراور جوائٹ شیئر ہولڈرز کے جھے کے بارے میں آگا ہ کریں۔

شيئر ہولڈر	جوا ئئٹ	شيئر ہولڈر	ړنپل			
شیئرزی ملکیت کا تناسب(شیئرز کی تعداد)	نام اورCNIC نمبر	شیئرزی ملکیت کا تناسب (شیئرزی تعداد)	نام اورCNIC نمبر	مجموعی شیئر ز	فوليو/CDS اکاؤنٹ نمبر	سمپنی کا نام

مزید کمپنیزا کیک ،2017 کی شق 119 او کمپنیزر گیلیشنز ،2024 کے ضابطہ 47 کے تقاضوں کی تلیل کرنے کیلئے ،تمام CDC اور فزیکل شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپناای میں ایڈریس اور بیل فون ممبر فراہم کرین جوان کے فزیکل فولیویاCDC اکاؤٹ میں شال/ اُب ڈیٹ کیا گیا ہے۔

(5) CNIC اور NTN جمع کرانا، اگر پھلے فراھم نه کیا گیا ھو۔

ضرورت کے مطابق، اگر آپ CNICک نمبر کمپنی کے ریکارڈیس دستیاب نہیں ہے، تو آپ کا منافع آپ کے فراہم کئے گئے اکاؤنٹ میں جمع نہیں کیا جائیگا، اس ریگولیٹری نقاضے کی فٹیل کرنے کیلئے، آپ سے درخواست ہے کہ براہ کرم ایپنی مالیٹر کو فٹو کا پی اپنے بروکر (شرکت کنندہ) CDC/ انوسٹر اکاؤنٹ سروسر کو جبیس اورفزیکل ثیم ہولڈنگ کی صورت میں کمپنی کے ثیم رجشرار میسرز FAMCO شیم رجشویش سرومز (پرائیویٹ) لمیٹیڈکو فوری طور برجسجیں۔

وقتاً فو قتاً جاری کرده ریگولیٹری ہدایات کی تقبیل میں، جن ممبران نے ابھی تک اپنے کمپیوٹرائز ڈ تو می شاختی کارڈ(CNIC) نمبرز اور کیا نیشش ٹیکس نمبرز (NTN) فراہم نہیں کئے ہیں (جوبھی صورت ہو)،ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ جلداز جلد کارآمدCNIC اور کا یا NTM سرٹیفکلیٹس کی کا پیال فوری فراہم کریں۔

- وہ شیئر ہولڈرز جن کے پاس کمپنی کے شیئر زفزیکل تکل میں ہیں اس سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ مندرجہ بالامعلومات کمپنی کے شیئر رجمٹر ارمیسرز FAMCO شیئر رجمٹریشن سرومز (پرائیویٹ) کمپیڈ کے پاس جع کرائیں۔
- سینطرل ڈپازٹری سٹم (CDS) کے تحت اپنے شیئر جولڈنگز کو برا قرار رکھنے والے شیئر جولڈرز کومشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ مندرجہ بالامعلومات براہ راست متعلقہ شرکت کنندہ / CDC انوسٹرا کاؤنٹ مروں کو تھے کرائیں۔

(افراد کیلیے) کارآ مہ CNIC کی عدم دستیابی کی صورت میں اور (کارپوریٹ ادارے کیلیے) بیشنل ٹیکس نمبرز کی عدم دستیابی کی صوررت میں، کمپنی SECP کی ہدایات اونکٹینرا کیٹ 2017 کیش (a) (243(2)کے مطابق، کمپنی منافع روئے پر مجبورہوگی۔

(6)شیئرر ہولڈرز کو تحائف دینے پر یابندی

کمپنیزا یکٹ 2017 کی شق185 اورSECP کی جانب ہے جاری کردہ SRO452(1)/2025 کی تقیل میں، بذرایعہ بذا مطلع کیا جا تا ہے کہ سالا نہ اجلاس عام میں شیئر ہولڈرز کو کی بھی تھے مائسی بھی صورت میں تھا نسے تشییر نمیں کئے جا کمیں گے

(7)الیکٹرونک طور پر نقد منافع ادائیگی (لازمی)

کمپنزا یک 10.7 کی ش 242 کی تیل میں ایک پیک اساد سیخی کیلئے بدلازی ہے کہ وہ اپیشیئر ہولڈرزکو براہ راست اہل شیئر ہولڈر کے نامر وہ کروہ بیٹنیا ایک میں مرف الیکٹر ویک موڈ کے ذریعے نقد ڈیویٹر نگر اداکرے۔
البذا، آرکروہا پاکستان کمیٹر کے تمام شیئر ہولڈرز، جنہوں نے اپنے بینک کی تغییلات فراہم نہیں کی ہیں، ایک بار پھراس اوٹس کے ذریعے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ شیئرز کی الیکٹر ویک شکل کیلئے اپنے درست اور مکسل 24 ہندسوں والے BAN کو بینک کے نام، بران کا کی چہ CNIC نمبراور درست ای کیل الیکٹر ویک سے نام بران کا کی مورت میں ہمارے شیئرز رجمٹر ارمبسرز المیرز ایش کے ساتھ کی ڈی سی کے منطقہ شرکا کی انوسٹرز اکا ویک میرون والے 4 کی کریں۔ ایڈرلیس کے ساتھ کی کو بین کریا ہے۔ P.E.C.H.S، 6 بندوہ کی فاران بزمری، بلاک 6، P.E.C.H.S شیئر ہولڈرز کی جانب سے ضروری معلومات فراہم نہ کرنے پر ،، لموڈ کم پنیا اس کری پیزا کو سے کہ ایک کو بین ہیں۔
براہ کرم نوٹ فرمالیں کی پینزا کی سے کا میں۔

ای ڈیویڈ مٹرمینڈیٹ فارم ٹیئر ہولڈرز کی مہولت کیلئے کمپنی کی ویب سائٹ (https://archroma.com.pk) پر دستیاب ہے۔

نوٹس

1-شیئر ٹرانسفر بکس کی بندش:

(i) سمپنی کی شیئر ٹرانسفر کس 17رد مبر 2025 ہے 24 ردمبر 2025 (دونوں دن شال میں)، بندر ہیں گی، اور 16 ردمبر 2025 تک میمنی کے شیئر رجٹر ارمیسرز FAMCO شیئر رجٹر ارمیسرز FAMCO شیئر رجٹر ارمیسرز P.E.C.H.S.،6، شاہراہ فیمل کرا چی کے پاس موصول ہونے والے ٹرانسفر زمنافع کے تق اور سالا نداجلاس عام میں شرکت کے تقی کیلئے پروقت نصور کئے جا کمیں گے۔

2-یراکسیز کے تقرر کیلئے ضروریات:

- (a) سالانداجلاں عام میں شرکت اور ووٹ دینے کا ایک حقدارمبر، کی دوسرےممبر کواپنے بجائے شرکت کرنے ، بات کرنے اور ووٹ دینے کیلئے اپنا پراکسی مقرر کرسکتا ہے اوراس طرح مقرر کردہ پراکس کواجلاس میں شرکت ، بات کرنے اور ووٹ دینے کے وہ ہی حقوق حاصل ہوں گے جیسا کہ ایک ممبر کو حاصل ہیں۔ ایک پراکسی کا کمپنی کارکن ہونا ضروری نہیں ہے۔
- (b) مناسب طریقے سے پُراکقیل کردہ پراک فارم، کارآ مدہونے کیلئے، کمپنی کے رجٹر ڈ آفس 1-A/1، سیکٹر20، کورنگی انڈسٹریل ایریا، کورنگی، کراچی پر اجلاس سے 48 گھنے قبل، علاوہ تعلیلات، وصول ہوجانا جاہئے۔
 - (c) براکسی فارم پر دوافراد تصدیق کریں گے جن کے نام، پتے اور کمپیوٹرائز ڈقو می شناختی کارڈ (CNIC) نمبر فارم پر درج کئے جائیں گے۔
 - (d) پراکسی فارم کیباتھ مستفید مالکان اور پراکسی کے CNIC کی کائی یا کارآ مدیا سپورٹ کی کائی پیش کرنا ہوگی۔
- (e) کار پوریٹ ادارہ ہونے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائر یکٹرز کی قرار داد/ پاورآف اٹارنی نموندہ منتخط کیساتھ (اگر پہلے جمع نہ کرائے گئے ہوں) کمپنی کے پاس پراکسی فارم کے ساتھ جمع کرانا ہوگا۔
 - (f) براکسی کوا جلاس کے وقت اپنااصل CNIC یا اصل کا رآمہ یاسپورٹ پیش کرنا ہوگا۔

3-سالانہ اجلاس عام میں ذاتی طور پر یا وڈیو کانفرنسنگ کے ذریعے شرکت

ا پید مجر ، جس نے اپنے شیئر زسینطرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکتان لمیٹڈ میں جمع کرائے میں ، اجلاس میں شرکت کے وقت لازی طور پراپنے شراکت دار کا ID منبراور CDC) بااصل پاپیورٹ ساتھ لانا ہوگا۔ ID نبراور CDC) اکاؤنٹ/ ذیلی اکاؤنٹ نبر کیسا تھ اصل کمپیوٹر اکز ڈقو کی شانتی کارڈ(CNIC) بااصل پاپیورٹ ساتھ لانا ہوگا۔ جومجبران سالا ندا جلاس عام میں الیکٹر ڈنیکلی شرکت کے خواہشند میں کمپنی ان کو سیبولت فراہم کر ہے گی ، ان شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنی تفصیلات منتعین کردہ ای میں لیکٹر ویک مطابق خود کورجٹر کر الیں۔ کوشی 2000 کے تک ، ذمل میں دیے گئے عدول کے مطابق خود کورجٹر کر الیں۔

★ایمیلایڈریس	★ موبائل نمبر	فوليونبر/ CDCاكاؤنث نمبر	CNIC نمبر/ NTN نمبر/ پاسپورٹ نمبر	شيئر ہولڈر کا نام/ پراکسی ہولڈر

★ شیئر ہولڈرزے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ بروقت را بطے کو بیٹنی بنانے کیلئے اپنے فعال موبائل نمبراورای میں ایڈرلیس فراہم کریں۔ وڈیولنگ کی ہولت شن 30: 9 بجے شروع ہوگی ، جس سے شرکا ، کارروائی میں شامل ہوسکیں گے جوشی 10:00 ہے شروع ہوگی۔

4- شیئر ہولڈر کے پتے/ دیگر تفصیلات کی ایڈیشن:

ممبران ہے گزارش کی جاتی ہے کہا گرائے چنوں اور دیگر تفعیلات میں کوئی تبدیلی ہوتو فوری طور پر کمپنی کو طلع کریں۔فزیکل شیئرز کی صورت میں کمپنی/شیئر رجٹرارکواور CDD شیئرز کیلئے متعلقہ سینٹرل ڈیازٹری سٹم (CDS) شرکاء کو طلع کریں۔

30 ویںاجلاس عام کی اطلاع

بذریعه بذامطلع کیا جاتا ہے کہ آرکروہا پاکستان لمیٹڈ کا تیسوال سالانہ اجلاس عام، کمپنی کے دجٹر ڈ آفس بمقام 1-A/1 بیکٹر20 ،کورگی انڈسٹریل ایریا، کورگی، کراچی میں بروز بدھ 2 دئمبر 2025 بوقت میں 0: 10 ہے مندرجہ ذیل امور کی انجام دہی کے مقصد کیلئے منعقد کیا جائیگا۔

عمومي امور

چیئر مین کا جائزہ، ڈائر یکٹرزاور آ ڈیٹرز کی رپورٹ کیساتھ 30 رحمتم ر 2025 کوختم ہونے والی مدت کیلئے آ ڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کووصول اور منظور کرنے کیلئے۔

کھینیزا یکٹ2017 کی شن223 کے مطابق اور 2023/(ا)S.R.O 389مورند 21مارچ 2023 کی قبیل میں بہینی کے مالی گوشوار سے کمپنی کی دیب سائٹ پراَپ اوڈ کئے گئے میں جنہیں درج ذیل ویب انگ اور کار آ مRQ کوڈسے ڈاؤن لوڈ کیا جاسکتا ہے۔

https://archroma.com.pk/wp-content/uploads/2025/11/Annual-Report-2025.pdf



2- بورڈ کی جانب ہے منظور کئے گئے حتمی نقد منافع بشرچ 100 لینی (-/10روپے فی شیئر) کی منظوری دینے کیلئے۔

3- سال2026 كيليّة ايكسرُّل آؤيرُ كي تقرري كي منظوري اوران كي معاوضة وطي كرنا بمبران كويذرايد بذامطلع كيا جاتا ہے كه بودة آؤث كيني اور بورة آف دُائرَ يكمُرز نه يُائر بونے والے آؤيمرزيسرز RPM تاثير بادي ايند كم بني چارِ أَدْ أَكا يَّتْمِينُ كَ يَعْنِي كي

دیگر کاروبار

4- چیئر کی اجازت سے دیگر کوئی اور عام امور

حسب الحكم بوررد

نىسىدىكىلىسىللىك ايم عرفان لاكھانى كىپنى ئىكرىيۇرى

كرا چى 02 دىمبر 2025

FORM OF PROXY

I/We		
of		
being a member of ARCHROMA PAKISTAN LIMITED, h	ereby appoint	
of		
or failing him/her		
of		
as my/our Proxy in my/our absence to attend and v my/our behalf at the 30th Annual General Meeting of t on Wednesday, 24 December 2025 at 10:00 a.m. ar thereof. Signed by the said	the Company to be held id at any adjournment Revenue Stamp	
Witness 1	Witness 2	
Signature	Signature	
Name	Name	
CNIC No.	CNIC No.	
Address	Address	
Place:	Date	

Please quote Folio Number

NOTES:

- This form of proxy duly completed, must be deposited at the Company's Registered Office at 1-A/1, Sector 20, Korangi Industrial Area, Korangi, Karachi not later than 48 hours before the meeting.
- In pursuance of Circular No. 1 of 2000 of Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) dated 26 January 2000, the beneficial owners of the shares registered in the name of Central Depository Company (CDC) and/or their proxies are required to produce their original Computerized National Identity Card (CNIC) or Passport for identification purpose at the time of attending the meeting. The form of proxy must be submitted with the Company within the stipulated time, duly witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers must be mentioned on the form, alongwith attested copies of the CNIC or the Passport of the beneficial owner and the proxy.

برائے کرم فولیونیمرورج کریں	پراکسی فارم
ساكن	ىرمىتى/مسماة
لىيىڭەستى/مسآة	نىلغبىتىت مېر
کوبطور مخنار (پراکسی)مقرر کرتا ہوں تا کہ وہ میر بی جگداور میری طرف سے	ساكن
گواه(2): وستخط: رستخط: نام: شناختی کارڈ:	تخطاز: الواه(1): تخط: م: ياختي كارؤ: ي: ي:
تارخ:	بگه: بگه: وش:
) کمپنی کے رجٹر ڈافس واقع 1-A/1 ، سکٹر 20 ، کورنگی انڈسٹریل ایر یا کورنگی کرا چی میں جمع	
نیمر1/2000 مورند 26 جنوری 2000 کی روثنی میں سینفرل ڈپازٹری سیننی (CDC) بح ضروری ہے کہ وہ میننگ میں حاضری کے وقت اپنے اصل کیپیوٹرائز ڈتو می شیافتی کار ڈ میں کمپنی میں جمع کروائیں جس پر دوافراد گواہی کے طور پر دستخط کریں گے اس کے علاوہ ان	کے نام پر رجٹر ڈ شدہ شیئر ز کے مالکان یاان کے نائبین کے <u>ل</u> ن

کے نام سے اور CNIC نمبر بھی فارم پر درج کر ناہو نگے اس کے علاوہ متعلقہ مالک یااس کے نائب کے CNIC یا پاسپورٹ کی مصدقہ کا پیاں بھی جمع

کرانی ہونگی۔